Hälcyonē, es, ἄλκυον, Æoli ventorum Regis filia, uxor Ceycis, quæ præ dolore, quem ex naufragio & morte mariti susceperat, mutata est in avem hälcyonem. Vide Alcedo.

Hälēc, ecis, vel, ut alii scribunt, halec, scem. gen. ab ἄλε, mare, ἄλ, piscis sola aqua victitans, quem Arist. ὑαγίδηα appellat, si Theodori versioni credimus. ¶ Est item halec, sive halex, liquidaminis genus, quod ex piscium intestinis confici solet. Mart. lib. 11.

Cui portat gaudens ancilla paropside rubra Halecem, sed quam protinus illa voret.

Plin. lib. 31. cap. 8. Halec imperfecta, necdum colata. Legitur & in neutro genere. Horat. 2. Serm. Sat. 4.

— ego facem primus & halec, Primus & inveni piper album.

Plaut. in Aulul. Qui mihi olera cruda ponunt, halec danunt. Ubitamen ratio carminis clamat legendum esse halecem, alioqui versus deerit syllaba.

Hälēcūlā, diminut. ¶ ANGL. A pilchard or little hering. ¶ Col. lib. 8. cap. 17. Itaque præberi convenit tabentes haleculas, & salibus casam chalcidem.

Hälāsā, ἁλασσα. Siciliæ oppidum inter Agathyrsum & Cephaledium situm, triginta pass. m. ab utroque, teste Strab. lib. 6. ¶ Hinc deducitur adjectivum Halæsinus, a, um, ut Halæcina civitas. Cic. 7. Verr. Siciliæ civitates multæ sunt, Judices, ornatæ atque honestæ, quibus in primis numeranda est civitas Halæcina. Nullam enim reperietis, aut officii fideliozem, aut copiis locupletiozem, aut aethoritate graviorem, Halæcini, urbis hujus incolæ, quorum meminit Plin. lib. 3. cap. 8.

Hälāsūs, ἁλασσός. Fluvius & mons non longè ab Ætna. Colum. lib. 10. Et quos Sicani flores legistis Halasi.

¶ Est & in Ionia Asiæ regione ejusdem nominis fluvius Colophonem præterfluens. Author Plin. lib. 5. cap. 29.

Hälāsūs, ἁλασσός, Agamemnonis fuit filius ex Briseide, ut quidam volunt: vel ex Clytemnestra, ut alii. Dicunt enim hunc cum matre sensisse contra patrem, & postea patria pulsum in Italiam venisse, atque apud Massicum Campaniæ montem confedisse, & tanquam Troiani nominis hostem Turno adversus Æneam fuisse. Virg.

Hinc Agamemnonius Troiani nominis hostis Iungit Halasus equos, &c.

Ovid. quoque lib. 4. Fast. Author est, ab hoc Halæso Faliscos nomen accepisse.

Halæi, ἁλαῖος, maritima urbs Laconia. Steph. Vide Tiryns.

¶ Hæleo, oscitor, redoleo. Gloss. A. L. pro Halo. Id vide.

Halepum, sive Alepum, Aleppo, totius Orientis maximum emporium. ¶

Halia, æ: Nympha marina, Nerei, & Doridis filia: δὸν τὸ ἁλός, hoc est, à mari dicta.

Halias, ados, ἁλιάς. Genus scaphæ, vel parvæ naviculæ, ut ex Appiano docet Baysius.

Hällicētūs, i. ἁλιέτης. ANGL. A gosse hauke or falcon. ¶ Genus est aquilæ: falco à nonnullis dicitur, ab aliis accipiter, ab aliis nifus. Ovid. Metam. lib. 8.

Et modò factus erat fulvis haliaetus alis.

Plin. lib. 10. cap. 3. Haliaetus tantum implumes etiamnum pullos suos percucitans subinde cogit advefos intueri Solis radios, & si coniventem, humectantemque animadvertit, præcipitat è nido, velut adulterinum, & degenerem: illum, cujus acies firma contra steterit, educat. Haliaeti suum genus non habent, sed ex diverso aquilarum coitu nascuntur.

Haliacmon, sive Haliagmon, ἁλιάγμων. Fluvius est Macedoniæ. Plin. lib. 31. cap. 2. Item in Macedonia qui velint sibi candida nasci, ad Haliacmona ducere: qui nigra, aut fusca, ad Axium.

Hällicärtūs, ἁλιάρτης. Nomen urbis Bæotia, quam Haliartus condidit Terprandi filius: de qua vide Strab. lib. 9.

Halica, nomen mulieris.

Halicacabus, ἁλικάκαβος. Alterum solani genus, semen in folliculis rotundis habens, ad speciem vesicarum orbiculatum, rubens, & leve. Latini vesicariam vocant, teste Plin. lib. 21. cap. 31. Officiæ Mauritianos sequuntur, vocant Alcaquengi.

Halicarna, ἁλικαρνα. Oppidum mediterraneum Ætoliæ, apud Plinium lib. 4. cap. 2.

Hällicárnalsūs, ἁλικαρνασσός. Urbs Caria, principum regia, circa initium Tauri sita, ad mare, in minori Asia, Argivorum colonia, in qua Mausoleum quondam nobilissimum opus extabat, & Salmacis fons. Hæc prius Zephyra dicebatur. Ex Halicarnasso fuit Herodotus historicus, item Heraclius Poëta, & Dionysius scriptor antiquitatum

antiquitatum Romanarum, qui ab ea Halicarnassus dictus est.
Halicya, urbs Siciliae. Steph.
Halicyra, vicus Acarnaniae.
Halicutus, a, um, piscatorius. ||
Halleusca, ἁλιόσκα. Volumina, in quibus tractatur de piscibus. Plin. lib. 32. cap. 2. Mihi videntur mica, & quae Ovid. prodidit piscium ingenia, in eo volumine, quod Halicuticon inscribitur. Fuerunt & alii qui halicutica scripserunt: ut Olympius Nemesianus, quem Vopiscus tradit scripsisse Cynetica & Halicutica: & Oppianus qui opus de piscibus Antonio dicavit. Scripsit & Apicius, sed halicutin appellavit.
Halimeda, Nympha. Vide in *Damasco*.
Halimus, ἅλιμος. Frutex sepimento vallari idoneus, similis rhamno, sine spinis, foliis oleae, sed latioribus. Nascitur in sepibus & maritimis, locisque salis, salislaginemque refert. Unde & nomen videtur accepisse. Alii sine aspiratione scribunt: indeque Alimum dictum putant, quod famem atceat. Tradit enim Solinus fruticem hunc in Creta nasci, mirabili effectu, quod eo admorso, famem aliquandiu nulla sentiat. Vide Diosc. lib. 1. Theophrast. lib. 4. cap. 5.
Haliplæus, ἁλιφλαίος. Græcis arbor est glandiferarum omnium deterrima, quæ à nostris falsi cortex appellari potest, cui glans tam amara, ut eam præter sues, nullum animal attingat.
Haliplæmôn, ἁλιπλάμων. Marinus pulmo, genus piscis, apud Plin. lib. 33. cap. 11.
Halito, Halitus: vide *Halo*, as.
Hälizon, ἁλίζων, fluvius.
Hälizonês, ἁλίζωνες. Populi Asiae maritimi, Myliis, Caribus, & Lydis finitimi: ita dicti, πρὸς τὸ τῆ ἀλὸς ὑποζάνουα, hoc est, ab eo quod mari præcingantur, ut indicat Plin. lib. 5. cap. 31. Stephanus Halizones dictos putat, quasi ἁλιζώνες, quod ob divitias superbi essent & præferoces.
Halleluia: vide *Alleluia*. ||
Hallucinor, aris: vide *Allucinor*. Unde dictum sit, docet Gell. cap. 12. lib. 16. Idem cap. 17. lib. 7. Oscitans & hallucinanti similis.
Hällux, ucis, vel Hallus, i: Pollex, ex eo dictus, quod super proximum digitum saliat. ἡ δὲ βόβη. ἁλλύξ. GALL. *Le pouce*. ITAL. *Di to grosso*. GERM. *Der daum an der hand/oder der zehen am fuß*. HISP. *Dedo pulgar*. ANGL. *The great toe or thumb*. Nam contracta manna solus proximum digitum scandit. Unde quidam à Græco ἁλλύξ τραχύνει, quod Latine scandere, seu salire significat.
Hallus. Gloss. vet. Hallis siccis ramis. { GALL. *halé*, vel *haslé*. } est adustus sole. Vide & *Hasla*.
Halma, ἅλμα, saltus. ||
Hälmaädês, ἡ ἅλμα. GALL. *Olivæ confites en saumure*. ITAL. *Olive di salamoia*. GERM. *Ein gemachte olive/oder lathwârgen*. HISP. *Olive de